学内学第 125 号

令和 2 年 9 月 28 日

学 生  各位

学    長

西 田  睦

（公印省略）

「令和２年度独自制度による後期授業料免除のしおり」の掲載について（通知）

 このことについて、下記のとおり掲載するので通知します。

 ついては、Web 登録期間で登録申請を行い、書類提出期間に申請できるよう準備してください。

 なお、「令和２年度独自制度による後期授業料免除のしおり」については、申請を希望する学生が本

学公式ホームページ若しくは学生部ホームページから自身で印刷し申請することとしております。

 また、申請毎に Web での登録が必要です。学生部 HP からアクセスし、登録する必要があります。

記

１ 掲載開始日  令和２年１０月１２日（月）

２ 掲載場所

  琉球大学公式ホームページ（学生生活＞学生生活支援情報）及び学生部ホームページ

  公式ホームページ： http://www.u-ryukyu.ac.jp/campuslife/support/

  学生部ホームページ： http://www.jim.u-ryukyu.ac.jp/std/std_top.asp

３ Web 登録期間   令和 2 年１０月１２日（月）～１０月１６日（金）

４ 書類提出期間    令和２年１０月１９日（月）～１０月２３日（金）

５ 書類提出方法・場所

 原則、郵送にて提出（書留又はレターパック）

学生部学生支援課学生援護係（共通教育棟１号館１階）

【留意事項】

 本制度は、修学支援新制度に申し込みできない（＊）、下記の学生が対象です。

・令和２年度入学の学部学生（留学生を除く）で、大学等への入学時期等に関する基準又は家計に

係る基準を満たさない者

・修業年限超過により修学支援新制度に申し込みできない学部学生

＊修学支援新制度の基準については下記 URL の JASSO ホームページにてご確認ください。

 https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/shikaku/zaigaku.html

※その他不明な点等は、下記の学生支援課学生援護係までお問い合わせください。

連絡先 TEL: 098-895-8135  E-mail： gkgsien@acs.u-ryukyu.ac.jp

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/kyufu/shikaku/zaigaku.html